

Klimat- och näringslivsdepartementet  
[kn.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se)

## Yttrande till kommunstyrelsen över promemorian Naturvårdsverkets skrivelse till författningsändringar till följd av EU:s reviderade förordningar om fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen Ks/2024:444 421

### Sammanfattning

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått förfrågan om yttrande från Kommunstyrelsen angående en promemoria (PM) som är framtaget av Naturvårdsverket. Naturvårdsverket fick i uppdrag att analysera och föreslå nödvändiga författningsändringar till följd av revideringen av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 517/2014 om fluorerade växthusgaser (f-gasförordningen) och om upphävande av förordning (EG) 842/2006 samt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1005/2009 om ämnen som bryter ner ozonskiktet (ODS-förordningen) samt analysera vilka ytterligare åtgärder som kan bidra till att snabba på utfasningen av fluorerade växthusgaser (f-gaser) i Sverige. F-gaserna används i många olika produkter och utrustningar, främst som köldmedier i kylsystem i matvarubutiker, fordon och värmepumpar.

### Beslutsunderlag

Förslag till författningsändringar till följd av EU:s reviderade förordningar om fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen.

### Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande

Miljö- och hälsoskyddsnämnden finner det positivt till att lagstiftare önskar ändringarna för att anpassa svensk lagstiftning till EU:s reviderade förordningar om fluorerade växthusgaser (f-gaser) och ozonnedbrytande ämnen (ODS) men bedömer att föreslagna bestämmelser kan bidra till följande konsekvenser:

- Tillsynsmyndigheterna kommer behöva sätta sig in i de nya reglerna för att korrekt kunna utöva tillsyn över hantering av fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. Detta kan medföra ökad arbetsbelastningen samt kan kräva mer resurser.
- Fler överträdelser kommer att omfattas av miljöstraffavgifter. Komplexa ärenden med flexibla miljöstraffavgifter kommer innebära svåra bedömningar gällande avgiftsbelopp.

jonkoping.se | Tfn 036-10 50 00  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden, 551 89 Jönköping  
miljo@jonkoping.se



- Nya aktörer och fler rapporteringskrav kan öka antalet tillsynsobjekt. Anmälningssplikten vid rivning och reovering med byggmaterial innehållande f-gaser och ODS omfattas av en ny anmälningssplikt. Detta kan medföra fler ärenden att hantera.
- Miljö- och hälsoskyddsämnden ser en risk vid bedömningen av miljöskänkionsavgifter utan fasta belopp, eftersom risken finns att likartade överträdelser bedöms olika av olika kommuner. Vi instämmer därför att en tydlig vägledning kommer att behövas inför de föreslagna lagändringarna.

Miljö- och hälsoskyddsämnden

Henrik Dinkel  
Enhetschef för miljöskyddssetheten

Milica Rovcanin  
Miljö- och hälsoskyddsinspektör

